ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Comissão Permanente de Licitação

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com

EDITAL DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023.

O MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC torna público que, o Prefeito Municipal,

através deste e de acordo com o art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho

de 1993 expede o presente Edital para abertura de Processo de Dispensa de Licitação,

cujo objeto é a CESSÃO TEMPORÁRIA DE ÁREA RURAL PARA EXTRAÇÃO

DE SAIBRO NA COMUNIDADE DE RIO DO PONCHO NO MUNICÍPIO DE

SÃO BONIFÁCIO/SC, sendo o cedente o Senhor TEOBALDO DOERNER, inscrito

no CPF sob nº 221.377.009-30, residente e domiciliado na Estrada Geral Rio do Poncho,

s/n, no Município de São Bonifácio/SC, pelo valor de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais)

para a cessão temporária de um a área de 5.000m², localizada na estrada geral Rio

Engano, na localidade de Rio do Poncho, Município de São Bonifácio/SC com as

seguintes coordenadas E707930.00 e N:6896430.00 com área e poligono 5.00ha de

Saibro e respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica, dentro de uma área

total de 1.161.600 m², registrado no CRI da Comarca de Palhoça/SC, Livro 3-O,

sob nº 23.154. Cadastro no INCRA sob código 950 041 941 867 1, NIRF 0430315-5,

para exploração/extração de saibro, para ser utilizado na manutenção e

conservação das estradas públicas vicinais deste município. O pagamento será

realizado de forma integral até o dia 15 de Março de 2023. Deverá o cedente apresentar

CNDS federal, estadual, municipal, trabalhista da sua sede, bem como declaração de que

não é contribuinte do fundo de garantia por tempo de serviço – FGTS. A cessão do presente

objeto será até 31/12/2023.

São Bonifácio, 28 de Fevereiro de 2023.

LAURINO PETERS

PREFEITO MUNICIPAL